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1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$227,704,124.00SERVICIOS PERSONALES $41,809,665.20 $41,809,665.20-$1,705,055.75 $184,189,403.05$225,999,068.25

$144,523,850.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $33,211,206.54 $33,211,206.54-$1,305,586.40 $110,007,057.06$143,218,263.60

$13,194,200.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $1,745,836.48 $1,745,836.48$0.00 $11,448,363.52$13,194,200.00

$38,682,097.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,184,694.17 $1,184,694.17-$1,781,954.75 $35,715,448.08$36,900,142.25

$3,000,000.00SEGURIDAD SOCIAL $32,943.75 $32,943.75$0.00 $2,967,056.25$3,000,000.00

$28,303,977.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $5,634,984.26 $5,634,984.26$1,382,485.40 $24,051,478.14$29,686,462.40

$55,985,037.00MATERIALES Y SUMINISTROS $10,942,823.48 $10,128,329.10$470,516.33 $45,512,729.85$56,455,553.33

$4,882,033.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $746,382.36 $742,049.76$88,472.76 $4,224,123.40$4,970,505.76

$1,658,716.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $55,992.75 $55,992.75-$49,764.56 $1,552,958.69$1,608,951.44

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $1,971.21 $1,971.21$1,971.21 $0.00$1,971.21

$6,975,244.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $589,417.71 $387,198.62-$65,500.00 $6,320,326.29$6,909,744.00

$14,569,345.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $935,682.08 $790,239.08$763,794.03 $14,397,456.95$15,333,139.03

$20,285,340.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $7,001,360.76 $7,001,360.76$38,000.00 $13,321,979.24$20,323,340.00

$6,530,973.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,164,425.49 $701,925.80-$68,173.20 $5,298,374.31$6,462,799.80

$227,200.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00-$209,200.00 $18,000.00$18,000.00

$856,186.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $447,591.12 $447,591.12-$29,083.91 $379,510.97$827,102.09

$125,126,492.00SERVICIOS GENERALES $48,834,608.33 $30,887,683.42$3,475,566.08 $79,767,449.75$128,602,058.08

$38,582,333.00SERVICIOS BÁSICOS $7,610,313.42 $7,610,313.42$3,594,584.14 $34,566,603.72$42,176,917.14

$16,860,290.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $18,401,011.03 $531,041.37$9,390,690.58 $7,849,969.55$26,250,980.58

$11,012,025.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,546,858.32 $2,494,924.72-$215,671.10 $8,249,495.58$10,796,353.90

$3,253,263.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $75,276.58 $75,276.58-$939,301.57 $2,238,684.85$2,313,961.43

$9,514,884.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,407,335.28 $1,407,335.28-$2,389,043.22 $5,718,505.50$7,125,840.78

$6,900,433.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $2,105,764.80 $2,105,764.80-$13,720.21 $4,780,947.99$6,886,712.79

$4,420,358.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $910,356.68 $910,356.68-$194,588.72 $3,315,412.60$4,225,769.28

$26,392,525.00SERVICIOS OFICIALES $14,085,394.91 $14,060,373.26-$6,033,440.32 $6,273,689.77$20,359,084.68

$8,190,381.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,692,297.31 $1,692,297.31$276,056.50 $6,774,140.19$8,466,437.50

$61,710,977.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $14,723,568.75 $14,474,707.60$1,285,138.13 $48,272,546.38$62,996,115.13

$33,580,669.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $9,088,182.96 $8,899,321.81$2,356,072.71 $26,848,558.75$35,936,741.71

$2,102,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $3,012,136.12 $3,012,136.12$3,108,864.65 $2,198,728.53$5,210,864.65

$26,028,308.00AYUDAS SOCIALES $2,623,249.67 $2,563,249.67-$4,179,799.23 $19,225,259.10$21,848,508.77

$11,876,114.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $288,570.49 $288,570.49-$2,302,150.00 $9,285,393.51$9,573,964.00

$2,032,851.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $82,990.03 $82,990.03$71,396.08 $2,021,257.05$2,104,247.08

$512,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$228,000.00 $740,000.00$740,000.00

$3,445,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$520,000.00 $2,925,000.00$2,925,000.00
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$1,250,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$1,250,000.00 $0.00$0.00

$1,803,786.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $205,580.46 $205,580.46-$834,546.08 $763,659.46$969,239.92

$25,000.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00$25,000.00

$107,477.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $107,477.00$107,477.00

$2,700,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$3,000.00 $2,703,000.00$2,703,000.00

$195,513,995.00INVERSIÓN PÚBLICA $8,414,544.88 $8,414,544.88$12,147,974.24 $199,247,424.36$207,661,969.24

$191,731,500.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $8,414,544.88 $8,414,544.88$12,732,444.47 $196,049,399.59$204,463,944.47

$3,782,495.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00-$584,470.23 $3,198,024.77$3,198,024.77

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $130,101.30 $130,101.30$366,491.28 $236,389.98$366,491.28

$0.00CONVENIOS $130,101.30 $130,101.30$366,491.28 $236,389.98$366,491.28

$45,550,000.00DEUDA PÚBLICA $4,478,935.35 $4,478,935.35-$11,414,484.36 $29,656,580.29$34,135,515.64

$45,550,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $4,478,935.35 $4,478,935.35-$11,414,484.36 $29,656,580.29$34,135,515.64

$723,466,739.00   Total del Gasto $129,622,817.78 $110,612,537.34$2,323,995.95 $596,167,917.17$725,790,734.95


